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=% bynax [.A. KomnbloTepHble TEXHONOMMW B HaYYHbIX MCCAeA0BaHMAX

| Cnaiig 2 ns 28
¥ Kadegpa NMKUMC, MMNIT. CemwmHap Nel. Mogxoabl K opraHM3aumMm, XpaHeHUIo U A0CTyny K AaHHbIM A

JlIoKanbHoe XpaHeHue AaHHbIX: YCTPOUCTBO ¢painNoBbIX CUCTEM

3arpy304HbIN CEKTOP
FAT

Konusa FAT

cuctemHaa obnactb

KopHeBoM KaTanor

061acTb AaHHbIX




W bynax A.A.

Kadeapa MKMMC, MU3T.

KomnbloTepHble TEXHONOTMKN B HAyYHbIX UCCNe0BaHUAX
CemuHap Nel. NMoaxoabl K opraHU3aLmm, XpaHEHUIO U AOCTYNY K AaHHbIM

Cnang 3 n3 28

CTpyKTypa 3arpy3ouHoro cekropa (MBS) FAT16

0x0000
0x0003
0x000B
0x000D
0x000E
0x0010
0x0011
0x0013
0x0015
0x0016
0x0018
0x001A
0x001C
0x0020
0x0024
0x0025
0x0026
0x0027
0x002B
0x0036
0x003E
O0xO01FE

3
8
2

11

448

Kog nepexoga Ha Kog, 3arpy3ymnka

NaeHTndumkaTop daitnosoi cuctemsl (CTpoka)

Yucno 6aiiT B cekTope (Yalye Bcero 0x0200)

YMcno ceKTopoB B Knactepe

Yucno 3apesepBMpOBaHHbIX CEKTOPOB

Yuncno sksemnnapos FAT

MaKcumanbHoe Yncio 32-x 6alTHbIX 31EMEHTOB KOPHEBOTO KaTaslora
Yuncno cekTopoB B TOME
NaeHTudumkaTop TMna Hocutena (HDD, FDD, ...)

Yucno cektopos B FAT

Yucno cekTopoB Ha Tpeke

Yuncno ronoBokK (CTOPOH) AMcKa

Yncno cKkpbITbIX CEKTOPOB

Yucno cekTopos ana pasgenos 6onee 32M6

Homep ycTpoiicTBa B cucTteme, NnpucBanBaeTca npyu ¢opmaTMpoBaHuK, HaunmHaetca ¢ 0x0080
Mone 3ape3epBnpoBaHO

CurHaTtypa paclmpeHHoro 3arpysumka (0x0029)

Homep Toma, npuceanBaeTtca npu ¢opmatupoBaHum

MeTka Toma

CMBONbHBIN Koa naeHTudukaTopa dannosoin cuctemol, FAT16
Kopg 3arpy3umka

CurHaTypa OKOHYaHMA 3arpy3o4Horo cektopa, Ox55AA



W bynax A.A.

Kadeapa MKMMC, MU3T.

KomnbloTepHble TEXHONOMMK B Hay4YHbIX NCCAen0BaHUAX
CemuHap Nel. Mogxoabl K OpraHU3aLmMu, XpaHEHUIO U AOCTYNY K AaHHbIM

Cnang 4 ns3 28

3arpy3ouyHbli CeKTop

KomaHga nepexoaa

K KoAy 3arpysymnKa

Offset 0 1 2 3 4 5 6 7 8 % A B C D E F| - | BANSI ASCIT s
oocoooooo0 [EB 52 oo/lE 54 46 53 20 20 20 20|/00 02 08 00 00 &R NTFS .
000 0 00 00 00 00 00 F8 OO0 00 3F 00 FO B g ? 8 Hucno Gaiit 8
0000000020 00 00 00 OO 80 OO 80 00 FF 7F 4F 00 00 oo €€V CekTope
0000000030 00 00 OC O0 00 OO0 00 00 02 00 00 00 00 00 00

0000000040 F6 00 00 O0 01 00 00 00 70 2E 2A S5A 67 2A SA 6C 6 *ZgrZ1 NpeHTndukaTop OC
0000000050 00 00 00 00 FA 33 CO 8E DO BC 00 7C FB &8 CO 07 43478t | (cTpoka)
0000000060 1F 1E 68 €6 00 CB 88 16 OE 00 €6 81 3E 03 00 4E nf E© £ 3> N

0000000070 54 46 53 75 15 B4 41 BE AR 55 CD 13 72 OC 21 FB TFSu "B»3Ul r @

0000000080 55 AA 75 06 F7 Cl Ol 00 75 03 E9 DD 00 1E 83 EC | U*u <A u &é¥ fi

0000000050 18 €8 1A O0 B4 48 8A 16 OE 00 8B F4 16 1F CD 13 h -“HE <& 1

000C0000AD 9F 83 C4 18 9E 58 1F 72 E1 3B 06 OB 00 75 DB A3 | ¥fA 2X ra; ult

0000000080 OF 00 C1 2E OF 00 04 1E 5A 33 DB B9 00 20 2B C8 A. zag: 4E

00000000C0 66 FF 06 11 00 03 16 OF 00 8E C2 FF 06 16 00 E8 £ iy e

0000000000 4B 00 2B C8 77 EF BE 00 BB CD 1A €6 23 CO 75 2D K +Ewi, »I f#lu-

000CO000ED 66 81 FB 54 43 50 41 75 24 81 F9 02 01 72 1E 16 f GTCPAuS u «r

00000000F0 | 68 07 BB 16 68 52 11 16 68 0% 00 €6 53 66 53 66 h » hR h ISESE

0000000100 |55 16 16 16 €8 B8 0Ol 66 €1 OE 07 CD 1A 33 CO BF U h, fa I 3i;

0000000110 OA 13 BS Fé OC FC F3 AA ES FE 0l S0 S0 66 &0 1E 5 WoEp  £°

0000000120 06 66 Al 11 00 €6 03 06 1C 00 1E 66 €8 00 00 00 £; £ fn

0000000130 00 66 50 06 53 €8 0Ol 00 €8 10 00 B4 42 SA 16 OE  fP Sh h °BS

0000000140 00 16 1F 8B F4 CD 13 66 59 5B S5A 66 59 66 59 1F <81 EY[ZEYEY

0000000150 OF 82 16 00 €6 FF 06 11 00 03 16 OF 00 8E C2 FF , f£¥ iAy

0000000160 OE 16 00 75 BC 07 1F 66 €1 C3 Al Fé 01 E8 0% 00 uts fahjo &

0000000170 Al FA Ol EE 03 00 F4 EB FD 8B FO AC 3C 00 74 09  ju & &&W&-< t

0000000180 B4 OE BB 07 00 CD 10 EB F2 C3 OD OR 41 20 64 6% ~ » I &k A di

0000000190 73 6B 20 72 €5 €1 €4 20 €5 72 72 €F 72 20 6F 63 sk read error oc

00000001A0 63 75 72 72 €5 €4 00 OD OR 42 4F 4F 54 4D 47 52 curred BOOTMGR

00000001BO 20 €9 73 20 €3 6F 6D 70 72 €5 73 73 €5 64 00 0D is compressed

00000001CO OR 50 72 65 73 73 20 43 74 72 6C 2B 41 €C 74 2B | Press Ctrl+Alt+

0000000100 44 65 6C 20 74 6F 20 72 €5 73 74 61 72 74 0D OAR Del to restart

00000001ED 00 00 00 OO0 00 OO0 00 00 OO0 OO0 00 00 00 00 OO0 00

00000001F0 00 00 00 OO0 OO0 OO0 BA 01 A7 01 BF 01 00 00 55 AA 5§ U2

0000000200 07 00 42 00 4F 00 4F 00 54 00 4D 00 47 00 52 00 BOCOTMGR

0000000210 04 00 24 00 4% 00 33 00 30 00 00 D4 00 00 OO0 24 sI130 0 ¢ .

Sector 0 of 307 199 992 | Offset:



bynax A.A. KomnbloTepHble TEXHO/IOMMKU B HAYYHbIX NCCNeA0BaHNAX
Kadegpa MKUMC, MUST. CemuHap Nol. Moaxoabl K opraHU3aLMmu, XpaHEHUIO U AOCTYNY K AaHHbIM

Pabota ¢ HDD cpeactsamu BIOS

CeKTOp AUCKa
[JokymeHTauma Ha int 13h: i

AH=02H yuntaTb CEKTOPbI

BXOA,:

DL =Homep aucKa (0=auck A...;
80H=x.aucK 0;
81H=x.Aunck 1)

* DH = HoMep ronoBKu YTeHua/3anuncu;

* CH = Homep AopoKKK (LmnnHapa);

* CL =Homep ceKTopa

* AL =yuncno cektoposB (B cymme He bonblue,

Yyem OANH UMAUHAP)
 ES:BX =appec bydepa ana yteHums

JloporKKa AUCKa




=% bynax [.A. KomnbloTepHble TEXHO/IOMMKU B HAYYHbIX NCCNeA0BaHNAX
Kadegpa MKUMC, MUST. CemuHap Nol. Moaxoabl K opraHU3aLMmu, XpaHEHUIO U AOCTYNY K AaHHbIM

Cnanpg 6 us 28

3arpy3Ka HeCKOJIbKUX onepaLmoHHbIX CMCTEM

GHU GRUB  werszion B.97 (638K lower ~ ZBBV3GHE upper memory)

Upgrade to Fedora 11 (Leonidas)
Fedora (£.6 B-57. fcB)

Fedora B

GRUBE HMenu

Hindows

Use the * and 4 keys to szelect which entry is highlighted.
Press enter to boot the selected 0S5 or "p’ to enter a
password to unlock the next set of features.

The highlighted entry will be booted automatically in 18 seconds.

Kog,
BblbOpa
3arpy34mnKa

fedora.

AucneTyep 3arpy3ku Windows

BbiGepuTe ONEpauMoHHYID CUCTEMy ANS 3anycka WAM HakMUTe Knasuwy TAB, 4ToGb BbGpaThb 3a I— 3“'” K
nporpammy: py

(MC[‘IO)’Ib3)’VITe KNaBuwKM CO CTpenKamu ANs BblAe/IeHMA, 3aTeM HUKMUTE KrasBuwy BBOA.) OCl

‘

dows 8.1

YTobbl 3aAaTb AONO/MHWUTENbHBIA NapaMeTp AAs 3Toro Buibopa, HaxkmuTe F8.

FAT OC1

BblaeneHHaa cucTtema 6:JAET ABTOMATUYECKM 3anyueHa uYepes: 14

CpeacTBa:

AWarHocTUKa namaTu

FAT OC2

3arpysuymk
0C2




W bynax A.A.

Kadeapa MKMMC, MU3T.

KomnbloTepHble TEXHONOTMKN B HAyYHbIX UCCNe0BaHUAX
CemuHap Nel. NMoaxoabl K opraHU3aLmm, XpaHEHUIO U AOCTYNY K AaHHbIM

Cnang 7 ns3 28

CTpyKTypa KOpHeBOro Katasora Ha npumepe FAT16

0x00
0x08
0x0B
0x0C
0x0D
OxOE
0x10
0x12
O0x14
0x16
0x18
Ox1A
0x1C

8

A NN NN NN P P P RP W

Nma danna

PacwunpeHune panna

ATpunbyTbl panna, no butam
3ape3epBMPOBaAHO

CoTtble gonu co3gaHua damna

Bpemsa co3paHua panna

[aTa co3gaHua panna

[laTta nocnegHero obpaweHuna K danny
Crapuee cnoBO nNepBoro Kaacrepa ganna
Bpemsa nocneaHero usmeHeHus

[laTa nocnegHero nUsmeHeHuA

Mnapgluiee cnoBO NepBOro Knacrtepa pamna

Pasmep ¢panna B 6anTax



W bynax A.A.
Kadeapa MKUMC, MU3IT.

KomnbloTepHble TEXHONOMMK B Hay4YHbIX NCCAen0BaHUAX
CemuHap Nel. Mogxoabl K OpraHU3aLmMu, XpaHEHUIO U AOCTYNY K AaHHbIM

Cnang 8 ns 28

YpoBHU pOpMaTUPOBAHUA

=

Popmatkposanme "TOPGUN_16G (M:)"
R —

=2

EMKOCTE:

15,178 -

PaNNoBanA CMCTEME:

[FATSZ (Mo yMon4aHu) - ]
Pazmep knactepa:

8192 Baiir -]
CTEHAAPTHLIN PA3MED KNECTEDE

4096 BanT

16 KB
32KE
64 KB

Cnocofbl hopHMaTMPOBaHIA:

BRICTPOE (04WCTHA OrNasneHuA)
CozaaHue 3arpysodHoro aucka Ms-DO0s

[ Hauate J[ SaKpEITE

dopmaTmposaHue

BbicTpoe ¢popmaTnpoBaHme

Ob6bl4HOE dopmaTUpPOBAHUE

HusKoypoBHeBoOE
dbopmaTupoBaHue



= bynax A.A. KomnbloTepHble TEXHONOMMK B Hay4YHbIX NCCAen0BaHUAX Chaiiz 9 us 28
Kadeapa MKUMC, MMNIT. CemuHap Nel. Mogxoabl K opraHu3auuMm, XpaHeHUIo U A0CTyNYy K AaHHbIM A

ApxuteKktypa PC B pasnudHbix OC: Windows

HDDO | HDD1 |
C:\ D:\ E:\ F:\

| Windows |

| Program Files

document.docx

m,

—————

Microsoft Visual Studio 14.0



= bynax A.A. KomnbloTepHble TEXHONOMMK B Hay4YHbIX NCCAen0BaHUAX Cnaiia 10 us 28
Kadeapa MKUMC, MMNIT. CemuHap Nel. Mogxoabl K opraHu3auuMm, XpaHeHUIo U A0CTyNYy K AaHHbIM A

Apxutektypa PC B pasznnuHbix OC: *nix




W bynax A.A.
Kadeapa MKUMC, MU3IT.

KomnbloTepHble TEXHONOMMK B Hay4YHbIX NCCAen0BaHUAX
CemuHap Nel. Mogxoabl K OpraHU3aLmMu, XpaHEHUIO U AOCTYNY K AaHHbIM

Cnanpg 11 n3 28

OpraHunsauuma MaccuBOB KECTKMX AUCKOB (1)

RAIDO

Stripping

C\/ Nornyeckuin amck (C:\)

— Windows

 ——

— Program Files



W bynax A.A.
Kadeapa MKUMC, MU3IT.

KomnbloTepHble TEXHONOMMK B Hay4YHbIX NCCAen0BaHUAX
CemuHap Nel. Mogxoabl K OpraHU3aLmMu, XpaHEHUIO U AOCTYNY K AaHHbIM

Cnaipg 12 n3 28

OpraHnsauua MaccuBOB KECTKUX AUCKOB (2)

RAID1

Mirroring

Q);/ JNornuecknin guck (C:\)
\\

Windows - !

' Program Files




=% bynax [.A. KomnbloTepHble TEXHO/IOMMKU B HAYYHbIX NCCNeA0BaHNAX

Cnanpg 13 n3 28
Kadegpa MKUMC, MUST. CemuHap Nol. Moaxoabl K opraHU3aLMmu, XpaHEHUIO U AOCTYNY K AaHHbIM A

Buabl 3anuceun B pannosbix cucremax

3anuncu $GannoBbIX CUCTEM

AnemeHTbl annoBON CUCTEMDI CneumanbHble 3anumcu
dannoBomn cucTtembl

KaTasnoru

dannbl ycTPONCTB

Ccbinku

OO6bIYHble parnbl

Markue
HecTkue

v ’ v

TekcTtoBble pannbl BuHapHbie pannbl




% bynax [.A.
Kadeapa MKUMC, MU3IT.

KomnbloTepHble TEXHONOTMKN B HAyYHbIX UCCNe0BaHUAX
CemuHap Nel. NMoaxoabl K opraHU3aLmm, XpaHEHUIO U AOCTYNY K AaHHbIM

Cnang 14 n3 28

dairnbl N CCbINKK: BUAbI CCbINOK (1)

Iln -s ./test file.txt ./symlink

total 32

drwxr-xr-x 11
drwxr—-xr-x+ 73
—fW-r—r—@ 1
drwxr—-xr—x 7]

drwxr—-xr-x@ 13
drwxr—xr-x b
drwxr—-xr-x 3
Lrwxr—xr—x 1
—WEF—Xr—x 1
drwxr—xr-x b
—FW—Fr—r— 1

TopGun
TopGun
TopGun
TopGun
TopGun
TopGun
TopGun
TopGun
TopGun
TopGun
TopGun

[ Code_Projects — -zsh — 80=24
TopGun@TopGuns-MacBook Code_Projects % 1ls -alhG

staff
staff
staff
staff
staff
staff
staff
staff
staff
staff
staff

352B
2,3K
g, 0K
1928
4168
1928
96B
158
185B
1928

0B

23
23
17

2
28
23
26
23
26
25
23

CEH
CeH
anp
Map
oKT
CeH
il=T
CEH
oEEK
nEekK
CEH

TopGun@TopGuns-MacBook Code_Projects % I

15:41 .

15:39
B89:58
2821
2028
89:27
2028
15:41
2028
2828
15:35

.D5_Store

Python

SFML-2.5.1

Semenyuk

TclTk

symlink -= ./test_file.txt
test.tcl

test_SFML

test_file.txt




% bynax [.A.
Kadeapa MKUMC, MU3IT.

KomnbloTepHble TEXHOIOTMW B HAYYHbIX UCCIe00BaHNAX

CemuHap Nel. NMoaxoabl K opraHU3aLmm, XpaHEHUIO U AOCTYNY K AaHHbIM

Cnang 15 n3 28

dakinbl U cCbINKKU: BUADbI CCbINOK (2)

In ./test file.txt ./hardlink

total 32

drwxr-xr-x 12
drwxr—-xr—-x+ 73
—rw—r—r—@ 1
drwxr—xr—x &

drwxr-xr-x@ 13
drwxr—xr—x B
drwxr—xr—x 3
—FW—F——Fr—— 2
Llrwxr-xr—x 1
— WX r—Xr—x 1
drwxr—xr—x &
—FW—F——Fr—— 2

TopGun
TopGun
TopGun
TopGun
TopGun
TopGun
TopGun
TopGun
TopGun
TopGun
TopGun
TopGun

'™ Code _Projects — -zsh — B0=24
TopGun@Topbuns—-MacBook Code_Projects % Lls —-alhG

staff
staff
staff
staff
staff
staff
staff
staff
staff
staff
staff
staff

3B4B
2,3K
B, 0K
1928
4168
1928
0GB
B
158
1858
1928
B

23
23
17

2
28
23
26
23
23
26
25
23

TopGun@TopGuns-MacBook Code_Projects %

CEH
CEH
anp
Map
oKT
CEH
neK
CEH
CEH
nex
neK
CEH

15:41 .

15:35
89:58
2821
2828
a9:27
2828
15:35
15:41
2828
2828
15:35

D5 _Store

Python

SFML-2.5.1

Semenyuk

TclTk

hardlink

symlink -= ./test_file.txt
test.tcl

test_SFML

test_file.txt

HECTKYIO CCbINIKY Hesb3A
co3aaTb Ha KaTanor



bynax A.A. KomnbloTepHble TEXHO/IOMMKU B HAYYHbIX NCCNeA0BaHNAX
4 Kadeppa MKMMC, MUIT. CemuHap Nel. Mogxoapbl K opraHU3aLMU, XPAaHEHUIO U A0CTYNY K AaHHbIM

dairnbl ycrpoiucts (1)

/dev/sd... — KEcTKui AnCK

/dev/eth... — ceTeBble nHTepdeicbl Ethernet
/dev/wlan... — ceTteBble nHTepdencol Wireless
/dev/Ip... — MPUHTEPDI

/dev/bus/usb/... — ycTtponcTtBo Ha wnHe USB
/dev/tty... — TEKCTOBbIN TepMUHanN

/dev/random — nceBaoOyCTPOMCTBO BbIBOAA C/Iy4aMHbIX AAaHHbIX
/dev/null — nyctoe ncesBaoycTpOMNCTBO

/dev/stderr — cTaHAAPTHbLIN NOTOK BbIBOAA OLLIMOOK
/dev/stdin — cTaHAapPTHbLIN NOTOK BBOAA
/dev/stdout — cTaHAapPTHbLIM NOTOK BbIBOAA




% bynax [.A. KomnbloTepHble TEXHO/IOMMKU B HAYYHbIX NCCNeA0BaHNAX

Cnanpg 17 n3 28
Kadegpa MKUMC, MUST. CemuHap Nol. Moaxoabl K opraHU3aLMmu, XpaHEHUIO U AOCTYNY K AaHHbIM A

dairnbl yctpoucrs (2)

#include <windows.h>
#include <stdio.h>

int main() {
HANDLE hComm = CreateFile("\\\\.\\COM@Q",
GENERIC_READ | GENERIC_WRITE,
9,
nullptr,
OPEN_EXISTING,
9,
NULL);
if (INVALID HANDLE_VALUE == hComm)
printf("Error in opening serial port");
else {
printf("opening serial port successful");
CloseHandle(hComm) ;

}

return 0;



% bynax [.A. KomnbloTepHble TEXHO/IOMMKU B HAYYHbIX NCCNeA0BaHNAX Cnaiia 18 u3 28
Kadegpa MKUMC, MUST. CemuHap Nol. Moaxoabl K opraHU3aLMmu, XpaHEHUIO U AOCTYNY K AaHHbIM

daunnbl ycrpoucrs (3)

#tinclude <iostream>
##tinclude <fstream>

int main(int argc, char* argv[]) {

std: :ofstream arduino;
arduino.open("/dev/ttyACMO");

File Edit Sketch Debug Tools Help

arduino << 42;

Bl cFunctionallnterface
=rface MyFunction{

e i i arduino.close();

ed = new float[1{2, 3};

r {var value:doubled){

I:prsntln(dnubling.calculata{value}; r\ e‘t u r\ n @ .
J




: bynax A.A. KomnbloTepHble TEXHO/IOMMKU B HAYYHbIX NCCNeA0BaHNAX
Kadegpa MKUMC, MUST. CemuHap Nol. Moaxoabl K opraHU3aLMmu, XpaHEHUIO U AOCTYNY K AaHHbIM

Aoctyn K ®C no cetu: NFS (1)

Cepsep (IP - 192.168.0.55):

Co3paHue KaTanora

[root@nfsserver ~]# mkdir /nfsshare

PepaktupoBaHue daina HacTpoek

[root@nfsserver ~]# vi /etc/exports

/nfsshare 192.168.0.60(rw,sync,no_root_squash)



bynax A.A. KomnbloTepHble TEXHO/IOMMKU B HAYYHbIX NCCNeA0BaHNAX
4 Kadeppa MKMMC, MUIT. CemuHap Nel. Mogxoapbl K opraHU3aLMU, XPAaHEHUIO U A0CTYNY K AaHHbIM

Aoctyn K ®C no cetu: NFS (2)

KnneHt (IP - 192.168.0.60):

3anpalumnBaem AOCTYMHbIE ANA NOAKAOYEHUA KaTaoru

[root@nfsclient ~]# showmount -e 192.168.0.55

Export list for 192.168.0.55:
/nfsshare 192.168.0.60

MoHTMpyem BHeLWHM KaTanor no NFS

[root@nfsclient ~]# mount -t nfs 192.168.0.55:/nfsshare /mnt/nfsshare

Obpaulaemca K Katanory

[root@nfsclient]# 11 /mnt/nfsshare
total 4
-rw-r--r-- 1 root root 61 Sep 18 21:44 nfstest.txt




= bynax A.A. KomnbloTepHble TEXHONOMMK B Hay4YHbIX NCCAen0BaHUAX Cnaiia 21 us 28
Kadeapa MKUMC, MMNIT. CemuHap Nel. Mogxoabl K opraHu3auuMm, XpaHeHUIo U A0CTyNYy K AaHHbIM A

Hoctyn K ®C no cetun: NFS (3)

SYNOPSYS




bynax A.A.
Kadeapa MKUMC, MU3IT.

KomnbloTepHble TEXHONOMMK B Hay4YHbIX NCCAen0BaHUAX
CemuHap Nel. Mogxoabl K OpraHU3aLmMu, XpaHEHUIO U AOCTYNY K AaHHbIM

Cnaiip 22 n3 28

FTP (1)

File Transfer Protocol
NcnonblyeT noptbl 20 1 21
Mpumep URI : ftp://ftp.hp.com/

<= | 3 Karanor FTP fpub/raft X [F =2

= O @ fip.hp.com
Katamxor FTP /pub/ ua ftp.hp.com
Ha oams ypoEeHE BEEDX.
11/22/2098 12:00 KaTanor IPG
©7/12/2016 12:09 KaTanor RPOS
e3/ee/20@9 12:00 Katanor all_in_one
11/23/2008 12:00 KaTanor alphaserver
e6/25/2009 12:08 Katanor automatic
16/28/20a9 12:68 Katanor c-products
B4/26/2011 12:a8 Katanor c-storage
©7/19/2018 12:80 KaTanor calculators
83/18/2019 86:21 Katanor caps-softpag
©3/06/2009 12:00 KaTanor catia
11/es/2007 12:00 KaTanor ctovideo
©5/13/2019 81:43 KaTanor device manager
11/12/2007 12:68@ Katanor diag
091/24/2017 12:00 KaTanor docs
87/08/2009 12:68 Katanor dpne
©99/15/2087 12:00 KaTanor enterprise
83/15/20a7 12:48 Katanor essentials
11/23/2008 12:09 KaTanor euro
21/e4/2010 12:00 KaTanor extaccel
©2/15/2007 12:00 KaTanor faxes
©6/27/2011 12:0@ Katanor futuresmart
88/31/2017 12:00 KaTanor graham
87/87/2014 12:680 Katanor gsh
©3/0E/2009 12:02 KaTanor gsy
83/15/20a7 12:48 Katanor handheld_computers
12/@8/2014 12:00 KaTtanor hp_StoreOnce
©5/@5/2016 12:02 Katanor hp_StoreOnceRMC
©9/30/2011 12:00 KaTanor hp_easytools
©3/18/2098 12:00 KaTanor hpcast
11/23/2098 12:00 KaTanor hpcp
©3/31/2017 12:68 Katanor hpdesignjet
©3/19/2019 12:0@ KaTanor hpdm
11/24/2088 12:68 Katanor hpinfo
11/18/2016 12:89 KaTanor hptools
86/17/20819 86:56 KaTanor idr
©3/@6/2009 12:00 KaTanor information_storage
©3/24/2015 12:02 Katanor inkjet
12/10/201@ 12:09 KaTanor itops
12/11/2014 12:@8 Katanor japan
e5/26/2008 12:00 KaTanor jp-hpsoftware
@5/21/20a8 12:48 Katanor jp-linux
97/29/2098 12:00 KaTanor jp-proliant
B5/03/2009 12:68 Katanor jp-storage
©3/25/2008 12:00 KaTanor jp-support
11/30/2815 12:00 Katanor keys
©3/@6/2089 12:00 KaTanor lang
©3/31/2017 12:68 Katanor laserjet
091/24/2017 12:00 KaTanor linux

4% rna1a a5.c 1 2 1o acin s
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File Transfer Protocol
Ucnonb3yeT noptbl 20 1 21
Mpumep URI : ftp://srv10.p3.ru

CAWINDOWS\system3emd.exe - ftp

ftp> open srvl@.p3.ru
CeAzb C srvl@.p3.ru.

Welcome to Pure-FTPd [privsep]
228-You are user number 1 of 58 allowed.
228-Local time is now 14:89. Server port: 21.
228-This is a private system - No anonymous login
228 You will be disconnected after 5 minutes of imactivity.
584 Unknown command
Nonezoeatens (srvl@.p3.ru:(none)): pkimsru
331 User pkimsru OK. Password required
Maponk:
23@8-Your bandwidth usage is restricted
238-User pkimsru has group access to: pkimsru
238 OK. Current restricted directory is /

dima

Current directory is /dima

courses/5_ktni

Current directory is /dima/courses/5_ktni

288 PORT command successful
158 Connecting to port 51834

226-0Options: -a
226 5 matches total
35 HalT nonyyeHo 3a B.80 (cexk) co ckopocTew 17.58 (KB/cek).
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TFTP

tftp.
tftp.
tftp.

tftp.

exe

exe

exe

exe

-1

-1

-1

-1

MpoTtokon Trivial FTP
MopT nogkntoyeHna: 69

192.168.1.41 GET document.txt
192.168.1.41 PUT document.txt
192.168.1.41 GET document.txt D:\document.txt

192.168.1.41 GET document.txt D:\doc.txt
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Cnang 25 n3 28

Mpumepbl XapaKTepUCTUK 061aUHbIX XPaHUAULY,

XpaHunuwe

0 MEGA

¢
7N
o

BecnnaTHbIN

Jlokanu3zauusa .
H 06BbEM

20T6

5016

15T6

576

10T6

AN NASR

OrpaHunyeHune
Ha pasmep
¢danna

256 M6

Joctyn no
NPOTOKO/aM

FTP

KnneHTtol gna
OoC

Kpome:
Linux

Kpome:
Linux

Kpome:
Windows,
Linux

LWndposaHue

v
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Mopenb Saas

Ona mogenn SaaS xapaKTepHbl:

1. Hannume goctyna yepes ceTb Internet;
2. NpeayCMOTPEHbI NJ1IaHbl ONJ1aTbl 3@ N0/Ib3OBAHUE YCAYyramu;

3. o6HOBNEHME NPOrPaMMHOMN U annNapaTHOM COCTaBAAOLWEN
NPOUCXOAMUT HE3AMETHO A/1A KIMEHTOB;

4. TexHnyeckas noagaep*xkKa sBkaro4YeHa B CTOMMOCTb YCAYT,

5. onnata UAET 3a GaKTUUYECKU Ucnonbsyemble Bpems /
MCMNONb3yeMble BblYUCNTE/IbHbIE pecypcbl / onepauumu.
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Cnaing 27 n3 28
¥ Kadegpa NMKUMC, MMNIT. CemwmHap Nel. Mogxoabl K opraHM3aumMm, XpaHeHUIo U A0CTyny K AaHHbIM A

Cucrtembl KOHTPONA BepCcUi

= Qgit 9
=

SUBVERSION

Master

oL oo d
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Cnaiip 28 n3 28
Kadeapa MKUMC, MMNIT. CemuHap Nel. Mogxoabl K opraHu3auuMm, XpaHeHUIo U A0CTyNYy K AaHHbIM A

OCHOBHbIE AeNCTBMUA C CUCTEMAMMU KOHTPONA Bepcui

origin

co34aHKneE peno3ntTopud

nobasneHne pannoB B peno3nTopumn

commit

KOMMHUTDI

git ‘GitHub

CO34aHNne BeTKu
nepeKkntoyeHne Ha BeTKyY é .

. C++—
oTnpasKa ¢pansios Ha cepsep

nonyvyeHume AaHHbIX C CeEpBEPa
Y : PEER master

nll

pa3pelleHmne KoNnmsuni ‘

master
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